
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/173/2021 

RADY GMINY PRZYRÓW 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z póź.zm.) w związku z art. 6k ust. 1 i ust. 4a, art. 6j 

ust. 1 pkt 1, ust. 2a, ust. 3 oraz ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) Rada Gminy w Przyrowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

powstającymi na terenie Gminy Przyrów w ten sposób, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej  

w § 2 i § 3. 

§ 2. Ustala się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 23 zł 

miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 3. Ustala się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi podwyższonej od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych, którzy nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny w wysokości 49 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 4. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku ustala się 

ryczałtową stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości:   

1) 133 zł za rok - jeżeli odpady są zbierane i  odbierane w sposób selektywny, 

2) 266 zł za rok według stawki opłaty podwyższonej - jeśli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 5. 1. Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstające odpady komunalne są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala się stawkę opłaty za:      

1) pojemnik lub worek o pojemności 120l – 23 zł,    

2) pojemnik lub worek o pojemności 240l – 46 zł,  

3) pojemnik o pojemności 1100l – 95 zł.        

2. Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, określa się stawkę opłaty podwyższonej: 

1) pojemnik lub worek o pojemności 120l – 69 zł,  

2) pojemnik lub worek o pojemności 240l –138 zł,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 17 grudnia 2021 r.

Poz. 8358



3) pojemnik o pojemności 1100l – 195 zł. 

§ 6. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym, w kwocie 3,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca 

nieruchomości. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przyrów. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr XV/125/2016 Rady Gminy Przyrów z dnia 13 grudnia 2016 r. z późniejszymi 

zmianami. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Maria Stępień 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8358


		2021-12-17T12:55:59+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




